

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII—N.R. 43

WINNIPEG, MAN., 25 OKTOBER 1900.

LÖP. N.R. 346.

Canada skall nu få sitt eget myntverk. I sitt tal vid banketten för Laurier i Montreal i måndags, tillkännagaf finansminister Fielding, att öfverenskommelse träffats med England om upprättandet af ett eget myntverk för Canada, där såväl egna guldmynt som engelska sovereigns skola präglas. Som Canada hittills saknat myntverk, kommer en dylik institutions inrättande att blifva af den största betydelse.

Omväl äga rum till Manitobas legislatur den 1 nov. I Centre Winnipeg, som blifvit ledig genom col. McMillans upphöjelse till provinsguvernör, har det liberala partiet nominerat hvetehandlaren R. Muir och det konservativa partiet bokbindaren T. W. Taylor. Båda två äro dugande män, och skillnaden ligger i de partiprogram, som de hylla. Hvar och en kommer i hög med hvilka löften Mr Macdonald eröfrade regeringsbankarne. Huru många har hållits? Ha några provinsjarnvägar byggts? Ingalunda. Medlemmarnes arvoden nedsatta? Ingalunda. Utgifterna nedbringade? Ingalunda. Prohibition införd? Ingalunda. En s.k. brennvinslag har stiftats, hvars laglighet kommer att med stor kostnad prövas inför Englands högsta domstol och för hvilket ändamål nykterhetsvännerna uppmanats att insamla de nödiga medlen. Genom sparsam förvaltning har nya skatter undvikits? Ingalunda. För första gången i provinsens historia har municipaliteterna blifvit skattbelagda. Denna skatt belöper sig för Winnipeg till \$9,000. Och har styrelsen i öfrigt varit så monstergill, som vidt och bredt utlofvades? Ingalunda. Mr H. J. har redan resignerat, om byte af premierminister skall äga rum i dagarne, och andra tecken visa på en tilltagande svaghet, så att omöjligt är det icke, att de kommande omvalen stälja det nuvarande regeringspartiet öfver ända. Många af regeringens egna vänner har tröttnat och vändt det ryggen, och om hvarje liberal gör sin skyldighet på valdagen, komma de liberala kandidaterna att segtra.

Under det den förra valkampen utmärkte sig för kamp mellan stora nationella frågor, så som provinsernas självstyrelse, finansstull eller skyddstull, etc., utmärker sig denna genom frånvaron af några dylika djupa nationalfrågor. En sak, som man ej kan bortförklara, huru mycket tupperiterna än anstränga sig i den riktningen, att landet kan blicka tillbaka på de gångna fyra åren såsom en lyckosam period. Både arbetare och farmare hafva erfart den materiella välsignelsen, och under sådana förhållanden är det ej underligt, att de ej önska regeringsombyta.

De konservativa ha därför fått inskränka sig till kampanjlojner och förvängda framställningar såsom sin bästa ammunition. Det mest bigotta af deras anfäll på regeringen är val deras skrik, att

frihandel ej blifvit införd. Deras fosterlandskarlek måste vara af säregt slag, då deras troslösa är, att frihandel ruinerar landet. Hvarje sansad människa, som något begriper sitt lands tullagstiftning, förstår fullt väl, att en så viktig och för landets näringslif så betydelsefull reform ej kan genomföras på några år. Den liberala regeringen hade att gå tillväga med den största varsamhet och omtanke med sin tullreform på det att inga rubbningar skulle uppstå. Följden har blifvit, att reformen ej har gått så fort, som en del radikaler önskat, men ej heller med några "ruinerande" värkningar, som de konservativa till sin stora ilska funnit ut. De olika industrierna hafva haft tid att inrätta sig i de nya förhållandena och genom tullfriheten på råmaterial har den med framgång kunnat upptaga den utländska konkurrensen.

Hufvud-aken är emellertid, att vi hafva en frihandelsvänlig regering vid makten. Det är isynnerhet nödvändigt nu i dessa dyra tider, när missväxt, krig och andra osaker samverka att höja priserna, på det att de varor, som importeras, ej ytterligare fördyras genom tullförhöjningar.

Valkampanjen i östra Canada visar tydligt, att den liberala regeringen har folkets förtroende. Hvarhelst regeringens medlemmar uppträda, hållas väldiga och entusiastiska möten. Inom det konservativa lägret råder split o oenighet, och många framstående män, däribland legislaturmedlemmar, ha vändt sig från sitt parti i förakt och understödjda det liberala.

## CANADA.

### Quebec.

Vid en eldsvåda i ett boningshus i Montreal, blefvo fem barn ihjälkvalda.

### Ontario.

— Lord Wolseley, Englands högste militärchef, skall göra en vidsträckt tur genom Canada, när han afgått från sin post.

— Pastor G. S. Larson afreste i tisdags från Rat Portage för att öfvertaga sin nya församling i Holdridge, Neb. Att pastor Larson var omtyckt af landsmännen i Rat Portage flek han bevis på i söndags. På förmiddagen hölls konfirmation med trenne barn och på kvällen tog han afsked af sin församling, bland hvilken han verkat i något öfver två år. Efter gudstjänstens slut blef pastor Larson föränd en vacker panningesumma. Pastor Fr. Petterson från Rush Point, Minn., har antagit kallelsen att betjäna församlingen tills vidare, och håller sin infördspredikan söndagen den 11 nov. Mr Robert Petterson har blifvit utnämnd till svensk-norsk vicekonsul i Rat Portage.

Pastor Lundberg predikar i lutherska kyrkan d. 28 okt. 25 vagnslaster sprängämnen, kostande nära \$100,000, har be-

stälts genom en Rat Portage agent för Rainy River järnvägens rakning.

— Pittsburgkapitalister sägas anna anlägga ett stort stälverk vid Welland.

— En 70årig, giftaslysten änka i Woodstock stämde en 84årig änking för brutet aktenskapslöfte och blef af juryn tilldömd — en doll. i skadeersättning.

— När South eastern järnvägen når fram till Rat Portage, kommer 4 mill. fot timmer att skeppas till Winnipeg.

— Ett storartadt mottagande förberedes de återvändande canadiska soldaterna, när de åter landstigit på fäderneslandets jord. I Ottawa skall fastligheterna hållas i samma stil, som på drottningens jubilee dag.

Transportångaren "Idaho" väntas anlända omkring den 30.

### Manitoba.

— En familj i Brandon var här om dagen nära att omkomma genom kolgasförgiftning.

— Dr Stevenson i Virden fann härom natten en korg utanför sin dörr, innehållande ett en månad gammalt gossetbarn.

— Fem jagare i Dauphin distriktet fingo plikta \$25.00 hvarvar, därför att de ej uttagit tillstånd att jaga i provinsen.

— Att den liberala regeringen verkligen är på god fot med det organiserade arbetare partiet visus dels af uttalanden, dels att de ej ha kandidater uppställda mot hvarandra. Styrelsen för patronpartiet i Brandon valkretsen har nu utfärdat en rundskrivelse hvare den uppmanar sina anhängare att understöjda det liberala partiets kandidater. Den liberala regeringen kan stå kritik af verkligt självständiga män som lodas af andra motiv än personlig an tagonism och afundsjuka.

— Från Skandinaviska skrives: Det långsamma raguandet har nu ändligen upphört äfven i dessa landsänder och vi ha haft ett par veckor utmärkt vackert väder och tröskningen har gått raskt undan. Bröderna Carl och Johan Oman ha köpt en trösk-"oufit" och "startade" med densamma hos Mr Olof Berntson. Mr Engman tröskade något öfver tvåusen bushels hafre på en dag förliden vecka och var afkastningen 80 bushels pr acre. När allt kommer till allt synes det långsamma och ihållande rågnat ej ha gjort så skada som man under rågnperioden trodde att det skulle göra.

Nu ha vi ej långt till den 7de nov. som blir den stora och märk värddiga dagen då det skall afgöras hvilket af de bägge hårdt kämpande politiska partierna som skall komma att hålla regerings-tömmarna under nästa femårsperiod. Utan tvifvel kommer regeringens kandidat Mr J. W. Thompson i Minnedosa att få en stor majoritet af rösterna i detta valdistrikt. Han är ju också folkets man och som han varit home- steadinspektör i flere år så är han icke allenast godt känd i hela val-

distriktet utan han känner också väl till så val farmarnes som nybyggarnes många och olika behof och hvilka han sålunda är fullkomligt kompetent att tillgodose. Det är därför att hoppas att skandinaverna, nu som alltid till förene, stå såsom en man och rösta för regeringens kandidaten Mr J. W. Thompson.

Pastor Lundberg från Svea, Minn. har varit på besök här. Han predikade högmässan i lutherska kyrkan i söndags f. m. och på e. m. invigdes kyrkan i "Norge".

Mr Vinberg från Winnipeg har i dagarna hälsat på oss. Då något mycket svårtöst problem på mekanikens område skall lösas så är det alltid Mr Vinberg som måste anlitas.

— R. Robertson vid Rapid City har tröskat 3,300 bu., hvilket är i medeltal 23 bu. per acre. Hvetet betingade 73 cts per bu.

### N. W. Territorierna.

— Inbyggarna i Alberta ha om några, all anledning att ej önska sig tillbaka under den konservativa regeringen. De behöfva bara komma ihåg tiderna före 1896. På den tiden fingo de sälja sitt smör för 6 @ 10 cents pr lb. Men sedan dess har regeringsmejerier uppförts, Crows Nestbanan byggts och farmarna få nu från 16 till 25 cents för sitt smör. I många andra afseenden har regeringen visat, att den arbetar för Albertas utveckling. Det torde äfven få tillskrivas Mr Frank Oliver, den dugande independenta liberalen. Han söker nu återval, och trots de konservativas arbete med att förvringa och missrepresentera honom och liberala partiet bland de utländska settlarna, äro vi öfvertygade om, att de skandinaviska settlarna i Alberta skola visa tupperiterna, att de fortfarande hålla det liberala partiet för hvad det är, nämligen det nationella framstegspartiet, genom att hjälpa Mr Oliver till seger.

### British Columbia.

Vancouver önskar myntverket förlagt hos sig, och allaredan afsändt petition till Laurier därom.

— 6,000 tons malm brytes nu hvarje vecka i Rossland.

— British Columbias in- och utförelse utgjorde 1896 16 millioner dollars och 1900 28 mill. dollars.

— Telegrafninen till Yukon närmar sig sin fullbordan. 575 mil har sträckts från Quesnelle rätt norr. Ett annat lag arbetar söderut från Telegraf Creek och endast 67 mil återstå. Dessa gå emellertid genom fullkomligt okänt land.

### Utländet.

Hon. John Sherman, en af Förenta Staternas mest framstående statsmän, afled i måndags.

Konung Oskars tillstånd har förbättrats, men han har förordnats att taga sig en lång hvila.

C. L. Alvord, anställd i First National Bank, New York, har försvunnit med \$700,000.

Nya turkiska gräsfigheter rapporteras från Armenien.

50 personer dödades och ett stort antal sårades genom en ångpanne explosion ombord på en ångbåt, som gick mellan Tomsk och Barnarie, Ryssland.

En stor eldsvåda utbröt i några varuhus i St Paul natten till söndags, hvarvid fyra brand-soldater dödades. Förlusten uppgår till omkring en half million dollars.

Den stora kolgrufvarebetarestreiken i Pennsylvania, som är en af de största arbetarekonflikter, som någonsin bevitnats i Förenta Staterna, är ännu ej bilagd. Ehuru 150,000 man nedlagt arbetet, har ej några vidare våldsamer förekommit. Från några håll kommer dock meddelande, att strejkbrytare tvingats att nedlägga arbetet.

De engelska valen äro nu avslutade, och unionist partiet har blifvit återvaldt med öfvertalad majoritet. Emellertid synas förhållandena i Irland tyda på, att en stormig period är i anmalkande. Hatet och bitterheten mot England tager sig isynnerhet uttryck i de sympatiadresser, som cirkuleras för boerna. I Dublins stadsfullmäktige har väckts motion om, att upphöjja Kruger till hedersborgare.

Hur motsägande det kanske än låter, har handelserna så gestaltat sig i Kina, att en allians mellan England och Tyskland har åvägabragts. Denna förändring ägde rum då greve Bulow blef rikskanslar. Kajsar Wilhelm har nu förklarar, att det är en lycka för Tyskland, att England slutat de sydafrikanska republikerna, en motsats till det allbekanta telegram han sände till Kruger efter Jamisons örfvaretag. Angående alliansen ha de båda makterna förbundit sig, att ej för egen del anektera något kinesiskt territorium, att gemensamt tillvarataga sina intressen, att alla internationella hamnar och farleder fortfarande hållas öppna för handeln, samt slutligen att få de andra europeiska makterna att godkänna de principer, som nedlagts i denna öfverenskommelse.

Denna allians är förnamligast riktad mot Ryssland för att stäcka dess planer på Mandschuriet, och anses vara en stor seger för Salsburys diplomati i Kina. Hans aktier hafva därför sigit betydligt i England och han torde därför fortfarande kvarstå som premierminister.

## Transvaal kriget

President Kruger afseglade i lördags ombord på den holländska kryssaren Gelderland till Europa.

Boernas guerillakrig pågår med ökad aktivitet. Vid Jagersfontein lyckades de befria därvarande boerfångar.

Före sin afresa från Natal blef general Buller presenterad ett hedersvärd. I sitt tal utvecklade han och försvarade sin strategi.